川医在医141号
令和7年10月21日
関　係　各　位
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　川内市医師会
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　会長　岩川　俊二
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　＜公　印　省　略＞

「令和7年度　第3回いいせんネット研修会」の開催について（ご案内）

時下，ますますご健勝のこととお慶び申し上げます。
　日ごろより研修会参加のご協力をいただきまして誠にありがとうございます。
この度，感染症対策に留意した上で，標記研修会を下記のとおり開催いたしますのでご案内申し上げます。
参加を希望される方は，別紙申込書を令和7年12月1日（月）までに川内市医師会在宅医療支援センターまでFAX（22-8114）にてご返信いただくか，別紙参加申込書にございますQRコードにアクセスして必要事項をご入力の上，お申し込みください。
なお，会場での参加希望者が多数の場合は調整させていただきますので，ご了承ください。
また，事前質問のある方は別紙「事前質問用紙」にご記入の上，送信してください。

記
1 日　時：　令和7年12月11日（木）
[bookmark: _Hlk167276999]（受付18時30分～　開始19時～　終了20時30分予定）
2　場　所：　川内市医師会立川内看護専門学校　（１階会議室）
3　定　員：　会場参加60名　Web（Zoom使用）　ハイブリッド形式で開催
※会場入室時にはマスク着用をお願いいたします。
※Web参加者は入室の際に必ず「事業所名･人数」を表示してください。
4　内　容：　テーマ
患者･利用者･家族からのハラスメント対策～初期対応と組織の備え～
講演・グループワーク
　　　　　　 　演題「現場で起こる暴力・ハラスメントへの備えと対応」
　　　　　　 講師
びっぐすまいる訪問看護ステーション　管理者　柳田 千草 氏
5　対象者：　医療（医師を含む）・介護・障害福祉サービスに従事する専門職，行政等
	【問い合わせ先】　川内市医師会在宅医療支援センター
担当：森園・川原・中村
〒895-0076　鹿児島県薩摩川内市大小路町70番26号
　　　TEL：0996(22)4021　FAX：0996(22)8114